CÂMARA MUNICIPAL DE MIRAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

PROJETO DE LEI Nº 016/2020

DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DE ESPAÇO
PÚBLICO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A CÂMARA MUNICIPAL DE MIRAI , por seus legítimos
representantes, aprovou e eu, Luiz Fortuce, Prefeito Municipal, de acordo com
o que me autoriza a LOM , sanciono a seguinte lei :

Artigo 1 º - Fica denominado de "Capitão André Carvalho da Silva,
o Mirante, que será instalado na divisa com a rua Luiz Debiaze1

' , rua D no
alto do Bairro Jacaré, nesta cidade.

Artigo 2° - Fica a cargo do Poder Executivo a instalação da placa alusiva
com o nome do homenageado.

Artigo 3º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Sala das Sessões Alípio de Resende Dutra, da Câmara Municipal de
Mirai/MO, aos 20 de Julho de 2020.

Presidente

~ /ufk
Rogério José Fidelis

Vereador

Pedro Henrique Cruz Costa

Vice-presidente

Ricardo Balblno Duarte
Vereador

FONE/FAX: (32) 3428-1260
PRAÇA PREFEITO JOÃO ANTONIO BILHEIRO, Nº79 TÉRREO, CENTRO, MIRAI/MG. CEP: 86.790-000

CÂMARA MUNICIPAL DE MIRAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

.. . continuação do Projeto de Lei nº 016/2020 ....

Laudair José Teodoro

Vereador

Osvaldo Alves Felipe

Vereador

Mauri Antônio Fagundes

Vereador

'Ztf!uÁ&{t la i t1li4
Zeferino da Glória Barbosa

Vereador

Marcileide Carlos dos Santos

Vereador

FONE/FAX: (32) 3426-1260
PRAÇA PREFEITO JOÃO ANTONIO BILHEIRO, Nº79 TÉRREO, CENTRO, MIRAI/MG • CEP: 36. 790-000

-

CÂMARA MUNICIPAL DE MIRAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

JUSTIFICATIVA:

Temos a honra de submeter à elevada apreciação dessa colenda Câmara o
incluso Projeto de Lei dispondo sobre denominação de espaço público.

André Carvalho da Silva nasceu em 07.01.84 na cidade do Rio de Janeiro,
filho do Sr. Amilton Soares da Silva e da Sra. Tereza Maria Carvalho da Silva,
casou com Nathália Rocha de Almeida Santos com quem teve 02 filhos: Maria
Rita e Luiz Felipe. A presente propositura objetiva prestar uma
justíssima homenagem ao Capitão André Carvalho da Silva que dedicou a sua
vida ao trabalho e a construção de uma sociedade Miraiense mais segura,
comandando a Polícia Militar com sabedoria, sinceridade, coragem, disciplina
e ordem, iniciativas que acarretaram a diminuição da criminalidade e o
aumento da segurança pública.

E nós como legítimos representantes do Povo Miraiense não poderíamos
deixar de prestar essa singela homenagem póstuma ao cidadão , ao amigo,
ao pai de família e ao Capitão André.

Sala das Sessões " Alípio de Rezende Dutra" da Câmara Municipal, 20 de
Julho e 2020.

Rogério José Fidelis
Vereador

Laudair José Teodoro

Vereador

Osvaldo Alves Felipe

Vereador

Pedro Henrique Cruz Costa

J Vice-pres~;nte

)1.A,/Rrll() /31)1fútrÇ; IJM(
"'""'º :::~~~••rte ~J
Mauri Antônio Fagundes

Vereador

2fnhw d11. ~1&
Zeferino da Glória Barbosa

Vereador

Marcileide Carlos dos Santos- vereador

FONE/FAX: (32) 3426-1260
PRAÇA PREFEITO JOÃO ANTONIO BILHEIRO, Nº79 TÉRREO, CENTRO, MIRAI/MG - CEP: 36.790-000

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}